
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ 
ΙΔΡΥΜΑ (Τ.Ε.Ι.) 
ΑΘΗΝΑΣ 

 
 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 
 
Διεύθυνση: Αγίου Σπυρίδωνος Βαθμός Πρ.:  
Ταχ. Κωδ.: 12243 Αιγάλεω Ημερομηνία: 15/06/2017 
Τηλέφωνο.: 2105385113, 157 Αρ. Πρωτ.: 5553 
Fax: 2105385114   
Ηλ. Ταχυδρ.: economics@teiath.gr   
Πληροφορίες: Αθανάσιος Ρούσσης   
 
ΘΕΜΑ: «Υποβολή Β΄ Τροποποίησης Προϋπολογισμού 

Οικονομικού Έτους 2017» 
ΠΡΟΣ: Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας & 

Θρησκευμάτων 
Γενική Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών 

Δ/νση Παρακολούθησης 
Προϋπολογισμού & Δημοσιονομικών 
Αναφορών Εποπτευόμενων Φορέων 

Τμήμα Β΄ 
Α. Παπανδρέου 37 

Τ.Κ. 15180 Μαρούσι 
 

ΣΧΕΤ:  ΚΟΙΝ:  
 
 

Σας υποβάλουμε τη Β’ Τροποποίηση του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2017 του Τ.Ε.Ι. Αθήνας 
και παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες. 
 

  

 Συνημμένα (Χ3):  
 Απόσπασμα Πρακτικού Συνέλευσης ΤΕΙ-Α 
 Εισηγητική Έκθεση 
 Φύλλο Μεταβολών Τακτικού Προϋπολογισμού 
 Υ.Α. 43766/15-03-2017/Β2 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Τ.Ε.Ι. ΑΘΗΝΑΣ 
 
 

ΜΙΧΑΗΛ ΜΠΡΑΤΑΚΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

 

ΑΔΑ: Ω7ΩΙ4691ΟΗ-Ξ87



 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ 
ΙΔΡΥΜΑ (Τ.Ε.Ι) 
ΑΘΗΝΑΣ 

-Τμήμα Γραμματείας Προέδρου- Αντιπροέδρων 
 και Γενικού Γραμματέα 
-Διεύθυνση Οικονομικού 
 
 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ  ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  
    

  
 
ΤΜΗΜΑ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ & ΑΤΟΜΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΤΡΟΠΩΝ 
 

                 ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ ΑΠΟ ΤΗΝ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 
              ΤΗΣ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗΣ ΤΟΥ Τ.Ε.Ι. ΑΘΗΝΑΣ  ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ:18 
 
Αιγάλεω, σήμερα 14.06.2017, ημέρα Τετάρτη και ώρα 10.00 π.μ., στην αίθουσα 
Τηλεδιάσκεψης της Βιβλιοθήκης του Τ.Ε.Ι. Αθήνας, συνήλθε σε συνεδρίαση η 
Συνέλευση του ΤΕΙ Αθήνας υπό την Προεδρία του Προέδρου του Τ.Ε.Ι. Αθήνας 
κ. Μιχαήλ Μπρατάκου, στην οποία είναι παρόντες τα κάτωθι μέλη:  
 Οι Διευθυντές των Σχολών κ.κ.:  

Ευαγγελία Πρωτόπαπα,  Διευθύντρια ΣΕΥΠ 
Σπυρίδων Αθηναίος,  Διευθυντής ΣΤΕΦ 
Γεώργιος Πολυχρονόπουλος, Διευθυντής ΣΔΟ 
Νικήτας Χιωτίνης,  Διευθυντής ΣΚΣ 
Ιωάννης Τσάκνης,  Διευθυντής ΣΤΕΤΡΟΔ 

 Οι Πρόεδροι των Τμημάτων ανά Σχολή:  
ΣΕΥΠ: κ.κ. Άννα Δελτσίδου Πρόεδρος Τμήματος Μαιευτικής,  Γεωργία 
Φασόη Πρόεδρος Τμήματος Νοσηλευτικής       
ΣΤΕΦ: κ.κ.: Βασίλειος Παγούνης, Πρόεδρος Τμήματος Πολιτικών Μηχανικών 
Τ.Ε. και Μηχανικών Τοπογραφίας & Γεωπληροφορικής Τ.Ε., Κλειώ 
Σγουροπούλου, Πρόεδρος Τμήματος Μηχανικών Πληροφορικής Τ.Ε. 
ΣΔΟ: κ.κ.: Γεώργιος Πιερράκος Πρόεδρος Τμήματος Διοίκησης 
Επιχειρήσεων, Γεώργιος Γιαννακόπουλος, Πρόεδρος Τμήματος 
Βιβλιοθηκονομίας & Συστημάτων Πληροφόρησης,  
ΣΚΣ: κ.κ.: Ελένη Τάτλα Πρόεδρος Τμήματος Εσωτερικής Αρχιτεκτονικής 
Διακόσμησης  & Σχεδιασμού Αντικειμένων, Ευαγγελία-Μαρίνα Τσίλαγα 
Πρόεδρος Τμήματος Συντήρησης Αρχαιοτήτων & Έργων Τέχνης.     
ΣΤΕΤΡΟΔ: κ.κ.: Βασιλεία Σινάνογλου Πρόεδρος Τμήματος Τεχνολογίας 
Τροφίμων, Αρχοντούλα Χατζηλαζάρου Αναπληρώτρια Πρόεδρος Τμήματος 
Οινολογίας & Τεχνολογίας Ποτών. 

Στη συνεδρίαση παρίστανται, χωρίς δικαίωμα ψήφου, οι Αναπληρωτές 
Προέδρου κ.κ.: Παναγιώτης Καλδής, Περικλής Λύτρας, Αικατερίνη Λυκερίδου-
Αβραμιώτη καθώς και ο εκπρόσωπος προσωπικού (οι οποίοι συμμετέχουν 
στις συνεδριάσεις της Συνέλευσης, με δικαίωμα ψήφου, όταν συζητούνται 
θέματα που αφορούν ζητήματα της αντίστοιχης κατηγορίας προσωπικού) κ. 
Γιαννακοπούλου Ελένη, Εκπρόσωπος των μελών Δ.Π. 
Απουσιάζει ο κ. Ιωάννης Παρασκευόπουλος Πρόεδρος Τμήματος Οινολογίας & 
Τεχνολογίας Ποτών. 
Τα πρακτικά τηρεί η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Τμήματος Συλλογικών & 
Ατομικών Οργάνων & Επιτροπών, κ. Πηγή Φαναριώτη, διοικητική υπάλληλος 
του Ιδρύματος του κλάδου ΠΕ, που ορίστηκε με την αριθ. 10495/07.10.2013 
απόφαση του Προέδρου Τ.Ε.Ι. Αθήνας. 

ΑΔΑ: Ω7ΩΙ4691ΟΗ-Ξ87



 

 ΘΕΜΑ 3o:  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ 

1)«Έγκριση Β΄ Τροποποίησης Προϋπολογισμού Οικονομικού Έτους 
2017»    

Η Συνέλευση του ΤΕΙ Αθήνας, αφού έλαβε υπόψη: 

1. Το Νόμο 1404/1983 (ΦΕΚ 173/τ.Α΄/24-11-1983) για «Δομή και λειτουργία 

των ΤΕΙ». 

2. Το Νόμο 4009/2011 (ΦΕΚ 195/τ.Α΄/06-09-2011) για τη «Δομή, λειτουργία 

διασφάλισης της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των 

ανωτάτων εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Το Νόμο 4270/2014 (ΦΕΚ 143/τ.Α΄/28-06-2014) για τις «Αρχές 

δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 

2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 

4. Την με αρ. πρωτ. 2/99623/ΔΠΓΚ/29-12-2016 (ΑΔΑ: Ω27ΘΗ-ΣΞΛ) 

εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. με θέμα «Εκτέλεση Προϋπολογισμού οικονομικού 

έτους 2017». 

5. Το με αρ. πρωτ. 3768/28-04-2017 έγγραφο του Προέδρου του Τ.Ε.Ι. 

Αθήνας, με το οποίο διαβίβασε στα μέλη του Συμβουλίου του Τ.Ε.Ι. 

Αθήνας την Εισήγησή του για τη Β΄ Τροποποίηση του Προϋπολογισμού 

του Ιδρύματος για το οικονομικό έτος 2017. 

6. Την παρ. 13Β του άρθρου 8 του Ν.4009/2011, όπως τροποποιήθηκε με 

την παρ. 4 του άρθρου 26 του Ν.4386/2016, σύμφωνα με την οποία «Σε 

περίπτωση κατά την οποία το Συμβούλιο αδυνατεί να λάβει απόφαση ή 

να ασκήσει το σύνολο ή μέρος των ως άνω αρμοδιοτήτων του ή να 

ενεργήσει σύμφωνα με τις προβλεπόμενες αρμοδιότητές του, 

υποκαθίσταται από τη Σύγκλητο του Α.Ε.Ι. Σε περίπτωση έκφρασης 

γνώμης ή έκδοσης εγκριτικής απόφασης η γνώμη ή η έγκριση θεωρείται 

ότι δόθηκαν μετά την άπρακτη παρέλευση τριάντα (30) ημερών από την 

περιέλευση του ερωτήματος ή της σχετικής απόφασης σε αυτό». 

7. Την Υ.Α. με αρ. 137065/Ε5/26-09-2013 του Υπουργού Εθνικής Παιδείας 

& Θρησκευμάτων (που δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 458/τ.Υ.Ο.Δ.Δ/20-09-

2013) με την οποία διαπιστώθηκε η εκλογή Προέδρου του ΤΕΙ-Α. 

ΑΔΑ: Ω7ΩΙ4691ΟΗ-Ξ87



8. Την Εισήγηση του Προέδρου του ΤΕΙ Αθήνας, κ. Μ. Μπρατάκου, βάσει 

της οποίας, γίνεται γνωστό, μεταξύ άλλων, ότι παρήλθε άπρακτο εκ 

μέρους του Συμβουλίου του Τ.Ε.Ι. Αθήνας το διάστημα των τριάντα 

ημερών της παρ. 13Β του άρθρου 8 του Ν.4009/2011, όπως 

τροποποιήθηκε με την παρ. 4 του άρθρου 26 του Ν.4386/2016.    

                                          αποφασίζει ομόφωνα: 

Εγκρίνει τη Β΄ Τροποποίηση Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2017, τα 

αποτελέσματα της οποίας έχουν ως εξής: 

ΈΣΟΔΑ  Τ.Π.    9.009.262,65  +  Δ.Ε. 530.000,00 =     9.539.262,65 €                             

ΈΞΟΔΑ  Τ.Π.  13.142.678,99  +  Δ.Ε. 530.000,00 =   13.672.678,99 €                        

 

Έλλειμμα καλυπτόμενο από Ταμειακό Υπόλοιπο  

προηγούμενου έτους:       

                   Τ.Π.    4.133.416,34  +  Δ.Ε.    0,00      =     4.133.416,34 €       

 

Υπόλοιπο Τ.Π. στην Τράπεζα της Ελλάδος  

που δεν κατανέμεται                                                =     3.346.921,67 € 

 

Το συνολικό υπόλοιπο των βιβλίων υπολείπεται του υπολοίπου της Τράπεζας 

Ελλάδος, λόγω των ανεξόφλητων επιταγών και της μεταβολής των επενδυτικών 

κεφαλαίων από τη συμμετοχή στο Κοινό Κεφάλαιο του Ν.2469/1997. 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
 

Μ. ΜΠΡΑΤΑΚΟΣ  
 
 
 
 
 
 
 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗΣ 
 

ΦΑΝΑΡΙΩΤΗ ΠΗΓΗ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 
Ε. ΠΡΩΤΟΠΑΠΑ 
Σ. ΑΘΗΝΑΙΟΣ 
Γ. ΠΟΛΥΧΡΟΝΟΠΟΥΛΟΣ 
Ν. ΧΙΩTΙΝΗΣ 
Ι. ΤΣΑΚΝΗΣ 
 
ΟΙ ΠΡΟΕΔΡΟΙ : 
Α. ΔΕΛΤΣΙΔΟΥ 
Γ. ΦΑΣΟΗ 
Β. ΠΑΓΟΥΝΗΣ 
Κ. ΣΓΟΥΡΟΠΟΥΛΟΥ 
Γ. ΠΙΕΡΡΑΚΟΣ 
Γ. ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 
Ε. ΤΑΤΛΑ 
Ε. Μ. ΤΣΙΛAΓΑ 
Β. ΣΙΝΑΝΟΓΛΟΥ 
Α. ΧΑΤΖΗΛΑΖΑΡΟΥ  
 

 Ακριβές απόσπασμα 
Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΟΥ 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ  
 
 

ΦΑΝΑΡΙΩΤΗ ΠΗΓΗ 

` 

 

ΑΔΑ: Ω7ΩΙ4691ΟΗ-Ξ87



Σελίδα 1 από 12 
 

ΕΙΣΗΓΗΤΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ 
 

B΄ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 2017 
 
 

Α. ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
 
 

Με τα με αρ. πρωτ. 111846/Β2/07.07.2016 και 214244/Β2/14.12.2016 έγγραφα του Υπουργείου 
Παιδείας, Έρευνας & Θρησκευμάτων είχε καθοριστεί το ύψος της επιχορήγησης του Ιδρύματός μας 
ανά κατηγορία για το οικονομικό έτος 2017. Βάσει του παραπάνω καθορισμού, συντάχθηκε ο 
Προϋπολογισμός μας για το 2017, ο οποίος εγκρίθηκε με την αρ. πρωτ. 7510/Β2/17.01.2017 Απόφαση 
του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας & Θρησκευμάτων. Ο πιο πάνω αρχικός καθορισμός είχε ανά 
κατηγορία ως εξής: 

 
Κατηγορία Ποσό Αρχικού Καθορισμού 

Σίτιση 2.400.000,00 € 
Μισθοδοσία έκτακτου διδακτικού προσωπικού 60.000,00 € 
Λειτουργικές δαπάνες 4.180.000,00 € 

 
Με την με αρ. πρωτ. 43766/Β2/15.03.2017 Απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων καθορίστηκε εκ νέου το ύψος της επιχορήγησης του Ιδρύματός μας όσον αφορά τις 
δαπάνες σίτισης, διαμορφώνοντας τον αρχικό καθορισμό ανά κατηγορία ως εξής: 

 
Κατηγορία Διαμόρφωση Καθορισμού 

Σίτιση 2.410.000,00 € 
Μισθοδοσία έκτακτου διδακτικού προσωπικού 60.000,00 € 
Λειτουργικές δαπάνες 4.180.000,00 € 

 
Ως εκ τούτου, αυξάνεται κατά 10.000,00 € το ποσό των εσόδων μας για τη λειτουργία συσσιτίων (ΚΑΕ 
0133) και αντίστοιχα εγγράφεται το ισόποσο στον αντίστοιχο κωδικό εξόδου για δαπάνες σίτισης (ΚΑΕ 
2631Α). 

 
Επίσης, με την παρούσα τροποποίηση εισάγεται στον προϋπολογισμό μας ο κωδικός εσόδου 4213 
«Πρόστιμα από καταλογιστικές αποφάσεις διαφόρων αρχών (Εκτέλεση καταδικαστικών αποφάσεων 
Πολιτικών Δικαστηρίων, Συμβουλίου Επικρατείας, κ.λπ.)», με το ποσό των 37.562,65 €, ώστε να 
μπορούν να ενταχθούν στον ορθό αυτό κωδικό τα ποσά που θα μας καταβληθούν από την ανώνυμη 
εταιρεία «Α. ΚΑΠΕΤΑΝΙΔΗ Α.Τ.Ε.Ε.» σε εκτέλεση της υπ. αριθ. 4636/2014 Απόφασης του Διοικητικού 
Εφετείου Αθηνών και κατόπιν της υπ. αριθ. 1129/15-12-2016 Έκθεσης Αναγκαστικής Κατάσχεσης 
Ακινήτου την οποία επέδωσε το Τ.Ε.Ι. Αθήνας. 
 
Επιπλέον, εγγράφεται ο κωδικός εσόδου 0136 «Επιχορηγήσεις για την καταβολή στεγαστικού 
επιδόματος φοιτητών» και ο αντίστοιχος κωδικός εξόδου 2636Α «Χορηγίες για την καταβολή 
στεγαστικού επιδόματος φοιτητών», με το ποσό των 300.000,00 € αντίστοιχα, αφού το στεγαστικό 
επίδομα των φοιτητών μας θα πρέπει πλέον να καταβάλλεται από το Ίδρυμά μας, λόγω της 
αντικατάστασης της παρ. 7 του άρθρου 10 του Ν.3220/2004 με την παρ. 4 του άρθρου 31 του 
Ν.4452/2017. 
   
Επιπλέον, μεταφέρουμε ποσό ύψους 52.000,00 € από τον ΚΑ Εξόδου 0551 «Εισφορές στο ΙΚΑ (εκτός 
της περίπτωσης ΚΑ 0523Α)» και ποσό ύψους 13.000,00 € από τον ΚΑ Εξόδου 0559 «Λοιπές εισφορές 
για την κοινωνική ασφάλιση» στον ΚΑ Εξόδου 0561 «Εισφορές στον ΕΦΚΑ», λόγω της πρόσφατης 
εφαρμογής του Ν.4387/2016 και των σχετικών εγκυκλίων που μέχρι πρότινος εκδόθηκαν. 

 

ΑΔΑ: Ω7ΩΙ4691ΟΗ-Ξ87



Σελίδα 2 από 12 
 

Με την με αρ. πρωτ. 58384/Β2/04.04.2017 Απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων εγκρίθηκε η Α΄ τροποποίηση του Προϋπολογισμού του Ιδρύματός μας για το 
οικονομικό έτος 2017. Στην εν λόγω τροποποίηση, όπως αυτή διαμορφώθηκε στην με αριθ. 
3/28.02.2017 Συνεδρίαση του Συμβουλίου του Τ.Ε.Ι. Αθήνας, έγινε εν τέλει χρήση ταμειακού 
υπολοίπου παρελθόντων ετών μόνο για την πληρωμή του έκτακτου διδακτικού προσωπικού 
(3.815.000,00€). Έτσι, το Ταμειακό Υπόλοιπο (Τ.Υ.) παρελθόντων ετών, το οποίο στις 31-12-2016 
ανήρχετο στα 7.669.038,01 €, διαμορφώθηκε πλέον, μετά την Α΄ Τροποποίηση του Προϋπολογισμού, 
ανά κατηγορία ως εξής: 

 
Κατηγορία Ποσό Ταμειακού Υπολοίπου 

Σίτιση 2.742.912,14 € 
Μισθοδοσία έκτακτου διδακτικού προσωπικού 0,00 € 
Λειτουργικές δαπάνες 1.111.125,87 € 

Σύνολο 3.854.038,01 € 
 

Λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις της παρ. β) του άρθρου 6.1 της με αρ. πρωτ. 2/99623/ΔΠΓΚ/29-12-
2016 (ΑΔΑ: Ω27ΘΗ-ΣΞΛ) εγκυκλίου του Γ.Λ.Κ. με θέμα «Εκτέλεση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2017», προκύπτει ότι παρέχεται η δυνατότητα χρήσης ταμειακού υπολοίπου μεταξύ άλλων για: 

 
α) Την εξόφληση των απλήρωτων υποχρεώσεων του προηγούμενου έτους, που έχουν 
καταγραφεί και εμφανίζονται στα βιβλία μας κατά την 31/12/2016 (περ. i), 
β)  Την εξόφληση συμβατικών υποχρεώσεων προηγούμενων ετών, οι οποίες προκύπτουν από 
διαγωνισμούς, κ.λπ., που δεν ολοκληρώθηκαν ακόμη και δεν τιμολογήθηκαν έως το τέλος του 
2016 (περ. iii). 
 

Οι απλήρωτες υποχρεώσεις του προηγούμενου έτους, όπως αυτές περιγράφονται στην περ. i) της 
παρ. β) του άρθρου 6.1 της με αρ. πρωτ. 2/99623/ΔΠΓΚ/29.12.2016 (ΑΔΑ: Ω27ΘΗ-ΣΞΛ) εγκυκλίου του 
Γ.Λ.Κ. με θέμα «Εκτέλεση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2017»], ανήρχοντο στις 31-12-2016 στο 
ποσό των 686.057,43 €. Το ποσό αυτό, αντιστοιχεί στο ποσό της στήλης 22 «Απλήρωτες 
Υποχρεώσεις» του Μητρώου Δεσμεύσεων μηνός Δεκεμβρίου 2016, το οποίο έχει αποσταλεί στο 
ΥΠΠΕΘ. Ο Πίνακας 1 του Παραρτήματος της παρούσας Εισηγητικής Έκθεσης περιλαμβάνει 
αναλυτικά τις αναφερόμενες απλήρωτες υποχρεώσεις. Ανά κατηγορία, το παραπάνω ποσό είχε ως 
εξής: 

 
Απλήρωτες υποχρεώσεις 2016 

Σίτιση 75.440,52 € 
Λειτουργικές δαπάνες 249.380,15 € 
Μισθοδοσία έκτακτου διδακτικού προσωπικού 361.236,76 € 

Σύνολο 686.057,43 € 
 

Οι συμβατικές υποχρεώσεις, οι οποίες μπορούν να καλυφθούν με τη χρήση του ταμειακού μας 
υπολοίπου [περ. iii) της παρ. β) του άρθρου 6.1 της με αρ. πρωτ. 2/99623/ΔΠΓΚ/29.12.2016 (ΑΔΑ: 
Ω27ΘΗ-ΣΞΛ) εγκυκλίου του Γ.Λ.Κ. με θέμα «Εκτέλεση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2017»], 
ανήρχοντο στις 31-12-2016 σε 182.295,67 €, ποσό που αφορά μόνο λειτουργικές δαπάνες. Ο Πίνακας 
2 του Παραρτήματος της παρούσας Εισηγητικής Έκθεσης περιλαμβάνει αναλυτικά τις αναφερόμενες 
συμβατικές υποχρεώσεις, από τις οποίες προκύπτει το ποσό αυτό. 

 
Με την Α΄ τροποποίηση του Προϋπολογισμού του Ιδρύματός μας για το οικονομικό έτος 2017, όπως 
αυτή διαμορφώθηκε στην με αριθ. 3/28.02.2017 Συνεδρίαση του Συμβουλίου του Τ.Ε.Ι. Αθήνας, έγινε 
χρήση ταμειακού υπολοίπου παρελθόντων ετών μόνο για την πληρωμή των απλήρωτων υποχρεώσεων 
2016 που αφορούσαν μισθοδοσία έκτακτου διδακτικού προσωπικού, ύψους 361.236,76 €. 

ΑΔΑ: Ω7ΩΙ4691ΟΗ-Ξ87



Σελίδα 3 από 12 
 

Με την παρούσα τροποποίηση λοιπόν επαναφέρουμε την πρόταση χρήσης ταμειακού υπολοίπου και 
για τα παρακάτω: 

α) 75.440,52 € για πληρωμή των απλήρωτων υποχρεώσεων του 2016 για σίτιση. 
β) 249.380,15€ για πληρωμή των απλήρωτων υποχρεώσεων του 2016 για λειτουργικές δαπάνες. 
γ) 182.295,67 € για πληρωμή συμβατικών υποχρεώσεων προηγούμενων ετών που μεταφέρονται 
στο 2017 για λειτουργικές δαπάνες.  
 

Συνολικά λοιπόν και έχοντας υπόψη μας όλα τα παραπάνω, το Ίδρυμά μας θα κάνει χρήση ταμειακού 
υπολοίπου ύψους 507.116,34 € , το οποίο προκύπτει ως άθροισμα των τριών παραπάνω (α, β, γ) 
ποσών. 

 
Αναλυτικά, τα ποσά του ταμειακού υπολοίπου που θα χρησιμοποιηθούν, ανά κατηγορία, έχουν ως 
εξής: 

 
Α) Σίτιση φοιτητών: 
 

Ταμειακό Υπόλοιπο 2016 από «Σίτιση φοιτητών»: 2.742.912,14 € 
Από το οποίο θα χρησιμοποιήσουμε για την πληρωμή Απλήρωτων 
Υποχρεώσεων 2016 για «Σίτιση Φοιτητών»: 

 
75.440,52 € 

Υπόλοιπο αδιανέμητο για «Σίτιση Φοιτητών» 2.667.471,62 € 
 
 
Β) Λειτουργικές δαπάνες: 
 

Ταμειακό Υπόλοιπο 2016 από «Λειτουργικές δαπάνες»: 4.187.608,85 € 
Ταμειακό Υπόλοιπο 2016 για «Λειτουργικές δαπάνες» που 
χρησιμοποιήθηκε για μισθοδοσία διδακτικού προσωπικού βάσει της Α΄ 
Τροποποίησης: 

 
 

3.076.482,98 € 
Επομένως, Ταμειακό Υπόλοιπο 2016 μετά την Α΄ Τροποποίηση: 1.111.125,87 € 
Από το οποίο, για «Λειτουργικές δαπάνες», θα χρησιμοποιήσουμε: 

 Για την πληρωμή Απλήρωτων Υποχρεώσεων 2016: 
 Για Συμβατικές Υποχρεώσεις που μεταφέρονται στο 2017: 

 
249.380,15 € 
182.295,67 € 

Επομένως, Σύνολο Ταμειακού Υπολοίπου από «Λειτουργικές δαπάνες» που 
θα χρησιμοποιηθεί για λειτουργικές δαπάνες: 

 
431.675,82 € 

Υπόλοιπο αδιανέμητο για «Λειτουργικές δαπάνες» 679.450,05 € 
 
 
Συμπερασματικά: 
 

Ταμειακό Υπόλοιπο στις 31-12-2016: 7.669.038,01 € 
Ταμειακό Υπόλοιπο 2016 που χρησιμοποιήθηκε για μισθοδοσία διδακτικού 
προσωπικού βάσει της Α΄ Τροποποίησης 2017: 

 
3.815.000,00 € 

Ταμειακό Υπόλοιπο 2016 μετά την Α΄ Τροποποίηση 2017: 3.854.038,01 € 
Ταμειακό Υπόλοιπο 2016 που χρησιμοποιείται με την παρούσα 
Τροποποίηση: 

 
507.116,34 € 

Συνολικό Υπόλοιπο που δεν κατανέμεται: 3.346.921,67 € 
 
 
 

  

ΑΔΑ: Ω7ΩΙ4691ΟΗ-Ξ87



Σελίδα 4 από 12 
 

Αναλυτικά, οι κωδικοί εξόδων των οποίων τα ποσά διαφοροποιούνται, έχουν ως εξής: 
 

ΕΣΟΔΑ 
 

ΚΑΕ  
0133 

«Επιχορηγήσεις για λειτουργία συσσιτίων». 
Αυξάνεται το ποσό του κωδικού κατά 10.000,00 ευρώ, βάσει της με αρ. πρωτ. 43766/15-03-
2017/Β2 Απόφασης του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας & Θρησκευμάτων με θέμα 
«Καθορισμός της ετήσιας επιχορήγησης των Τ.Ε.Ι. της χώρας για δαπάνες λειτουργίας, 
σίτισης και μισθοδοσίας έκτακτου διδακτικού προσωπικού για το οικ. έτος 2017». 
Τελική διαμόρφωση 2.410.000,00 ευρώ. 

ΚΑΕ  
0136 

«Επιχορηγήσεις για την καταβολή στεγαστικού επιδόματος φοιτητών».   
Εγγράφεται στον κωδικό το ποσό των 300.000,00 ευρώ, με σκοπό την καταβολή του 
στεγαστικού επιδόματος φοιτητών του Τ.Ε.Ι. Αθήνας, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 7 του 
άρθρου 10 του Ν.3220/2004, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 4 του άρθρου 31 του 
Ν.4452/2017. 
Τελική διαμόρφωση 300.000,00 ευρώ. 

ΚΑΕ  
4213 

«Πρόστιμα από καταλογιστικές αποφάσεις διαφόρων αρχών (Εκτέλεση καταδικαστικών 
αποφάσεων Πολιτικών Δικαστηρίων, Συμβουλίου Επικρατείας, κ.λπ.)».  
Εγγράφεται στον κωδικό το ποσό των 37.562,65 ευρώ, ώστε να μπορούν να ενταχθούν στον 
ορθό αυτό κωδικό τα ποσά που θα μας καταβληθούν από την ανώνυμη εταιρεία «Α. 
ΚΑΠΕΤΑΝΙΔΗ Α.Τ.Ε.Ε.» σε εκτέλεση της υπ. αριθ. 4636/2014 Απόφασης του Διοικητικού 
Εφετείου Αθηνών και κατόπιν της υπ. αριθ. 1129/15-12-2016 Έκθεσης Αναγκαστικής 
Κατάσχεσης Ακινήτου την οποία επέδωσε το Τ.Ε.Ι. Αθήνας. 
Τελική διαμόρφωση 37.562,65 ευρώ. 

 
 

ΕΞΟΔΑ 
 

ΚΑΕ 
0419Α 

«Αμοιβές λοιπών, που εκτελούν ειδικές υπηρεσίες με την ιδιότητα ελευθέρων επαγγελματιών». 
Αυξάνεται το ποσό του κωδικού κατά 5.000,00 ευρώ, προκειμένου να καλύψουμε τις 
υποχρεώσεις του 2016, που μεταφέρθηκαν στο 2017 και αφορούν αμοιβές ιατρού εργασίας, 
τεχνικού ασφαλείας, συμβούλου ISO κ.λπ. 
Τελική διαμόρφωση 60.000,00 ευρώ. 

KAE 
0431A 

«Αμοιβές και προμήθειες Τραπεζών». 
Αυξάνεται το ποσό του κωδικού κατά 1.000,00 ευρώ, προκειμένου να καλύψουμε τις 
υποχρεώσεις του 2016, που μεταφέρθηκαν στο 2017 και αφορούν προμήθεια Τράπεζας του 
Διατραπεζικού Συστήματος (ΔΙΑΣ Α.Ε.). 
Τελική διαμόρφωση 2.000,00 ευρώ. 

ΚΑΕ 
0518Α 

«Έξοδα νοσηλείας σπουδαστών γενικά». 
Αυξάνεται το ποσό του κωδικού κατά 4.000,00 ευρώ, προκειμένου να καλυφθούν έξοδα για 
νοσηλείες σε νοσοκομεία φοιτητών του Τ.Ε.Ι. Αθήνας, καθώς και έξοδα για αγορά φαρμάκων 
από ασφαλισμένους φοιτητές του Ιδρύματός μας (Π.Δ. 185/84 και 181/90). 
Τελική διαμόρφωση 74.000,00 ευρώ. 

ΚΑΕ 
0543Α 

«Δαπάνες για εκπαιδευτικές εκδρομές». 
Αυξάνεται το ποσό του κωδικού κατά 4.000,00 ευρώ, προκειμένου να καλυφθούν ανεκτέλεστες 
υποχρεώσεις του 2016 για εκπαιδευτικές εκδρομές φοιτητών του Τ.Ε.Ι. Αθήνας. 
Τελική διαμόρφωση 14.000,00 ευρώ. 

ΚΑΕ 
0551Α 

«Εισφορές στο ΙΚΑ (εκτός της περίπτωσης ΚΑ 0523Α)». 
Μειώνεται το ποσό του κωδικού κατά 52.000,00 ευρώ, που μεταφέρονται στον κωδικό 0561Α 
«Εισφορές στον ΕΦΚΑ», λόγω της πρόσφατης εφαρμογής του Ν.4387/2016 και των σχετικών 
εγκυκλίων που μέχρι πρότινος εκδόθηκαν. 
Τελική διαμόρφωση 1.500,00 ευρώ. 

ΑΔΑ: Ω7ΩΙ4691ΟΗ-Ξ87



Σελίδα 5 από 12 
 

ΚΑΕ 
0559 

«Λοιπές εισφορές για την κοινωνική ασφάλιση». 
Μειώνεται το ποσό του κωδικού κατά 13.000,00 ευρώ, που μεταφέρονται στον κωδικό 0561Α 
«Εισφορές στον ΕΦΚΑ», λόγω της πρόσφατης εφαρμογής του Ν.4387/2016 και των σχετικών 
εγκυκλίων που μέχρι πρότινος εκδόθηκαν. 
Τελική διαμόρφωση 2.700,00 ευρώ. 

ΚΑΕ 
0561Α 

«Εισφορές στον ΕΦΚΑ». 
Αυξάνεται το ποσό του κωδικού κατά 65.000,00 ευρώ, προκειμένου να καλύψουμε τις εισφορές 
στο νεοσύστατο ΕΦΚΑ βάσει του Ν. 4387/2016, που αφορούν τη μισθοδοσία του έκτακτου 
διδακτικού προσωπικού για το έτος 2017. 
Τελική διαμόρφωση 588.000,00 ευρώ. 

ΚΑΕ 
0783Α 

«Έξοδα διανυκτέρευσης εξωτερικού προσώπων που δεν έχουν την υπαλληλική ιδιότητα». 
Εισάγεται ο συγκεκριμένος κωδικός με ποσό 2.000,00 ευρώ για έξοδα διανυκτέρευσης 
προσώπων που δεν έχουν την υπαλληλική ιδιότητα, με σκοπό την κάλυψη των εξόδων 
διανυκτέρευσης που απαιτούνται για προσκεκλημένους εκπαιδευτικούς άλλων Ιδρυμάτων του 
εξωτερικού.  
Τελική διαμόρφωση 2.000,00 ευρώ. 

ΚΑΕ 
0813Α 

«Μισθώματα κτιρίων και έξοδα κοινοχρήστων». 
Αυξάνεται το ποσό του κωδικού κατά 30.000,00 ευρώ, προκειμένου να καλύψουμε τις 
υποχρεώσεις του 2016, που μεταφέρθηκαν στο 2017 και αφορούν μισθώματα του κτιρίου 
«ΕΡΓΑΣ», τα οποία παρακατατίθενται στο Ταμείο Παρακαταθηκών & Δανείων. 
Τελική διαμόρφωση 795.000,00 ευρώ. 

ΚΑΕ 
0819Α 

«Λοιπά μισθώματα». 
Αυξάνεται το ποσό του κωδικού κατά 5.000,00 ευρώ για ενοικιάσεις περιπτέρων, που 
σχετίζονται με εκπαιδευτικές εκθέσεις κ.λπ.  
Τελική διαμόρφωση 15.000,00 ευρώ. 

ΚΑΕ 
0829Α 

«Λοιπές μεταφορές». 
Αυξάνεται το ποσό του κωδικού κατά 30.000,00 ευρώ, προκειμένου να καλύψουμε δαπάνες για 
τις μεταφορές που θα απαιτηθούν λόγω της αλλαγής μισθωμένων χώρων του Ιδρύματος εντός 
του τρέχοντος έτους, μετά τη διενέργεια σχετικού διαγωνισμού. 
Τελική διαμόρφωση 58.000,00 ευρώ. 

ΚΑΕ 
0841Α 

«Ύδρευση και άρδευση». 
Αυξάνεται το ποσό του κωδικού κατά 10.000,00 ευρώ, προκειμένου να καλύψουμε τις 
υποχρεώσεις του 2016 που μεταφέρθηκαν στο 2017, καθώς και υποχρεώσεις του 2017 και 
αφορούν την πληρωμή λογαριασμών ΕΥΔΑΠ. 
Τελική διαμόρφωση 80.000,00 ευρώ. 

ΚΑΕ 
0842Α 

«Φωτισμός και κίνηση». 
Αυξάνεται το ποσό του κωδικού κατά 20.000,00 ευρώ, προκειμένου να καλύψουμε τις 
υποχρεώσεις φωτισμού και κίνησης του 2016 που μεταφέρθηκαν στο 2017, καθώς και 
υποχρεώσεις του 2017 και αφορούν την πληρωμή λογαριασμών ΔΕΗ και φυσικού αερίου. 
Τελική διαμόρφωση 770.000,00 ευρώ. 

ΚΑΕ 
0851Α 

«Διαφημίσεις και δημοσιεύσεις». 
Αυξάνεται το ποσό του κωδικού κατά 3.000,00 ευρώ, προκειμένου να καλύψουμε τις ανάγκες 
για δημοσίευση των προκηρύξεων του ΤΕΙ Αθήνας.  
Τελική διαμόρφωση 15.000,00 ευρώ. 

ΚΑΕ 
0859Α 

«Λοιπές δαπάνες δημοσίων σχέσεων». 
Αυξάνεται το ποσό του κωδικού κατά 13.000,00 ευρώ για έξοδα ορκωμοσιών, εκδηλώσεων για 
πρωτοετείς φοιτητές, προμήθεια αναμνηστικών δώρων, κ.λπ. 
Τελική διαμόρφωση 45.000,00 ευρώ. 

ΚΑΕ 
0863Α 

«Συντήρηση και επισκευή κτιρίων». 
Αυξάνεται το ποσό του κωδικού κατά 20.000,00 ευρώ, προκειμένου να καλύψουμε δαπάνες για 
τη συντήρηση και επισκευή των κτιρίων μας από συμβατική υποχρέωση προηγούμενων ετών 
(χρωματισμοί), που δεν ολοκληρώθηκαν και μεταφέρθηκαν στο 2017.  

ΑΔΑ: Ω7ΩΙ4691ΟΗ-Ξ87



Σελίδα 6 από 12 
 

Τελική διαμόρφωση 130.000,00 ευρώ. 
ΚΑΕ 
0879Α 

«Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμων εγκαταστάσεων». 
Αυξάνεται το ποσό του κωδικού κατά 5.000,00 ευρώ, προκειμένου να καλύψουμε δαπάνες για 
τη συντήρηση των μονίμων εγκαταστάσεων του Ιδρύματός μας από απλήρωτες υποχρεώσεις 
του 2016 που μεταφέρθηκαν στο 2017. 
Τελική διαμόρφωση 155.000,00 ευρώ. 

ΚΑΕ 
0887Α 

«Συντήρηση και επισκευή λοιπών μηχανημάτων». 
Αυξάνεται το ποσό του κωδικού κατά 8.000,00 ευρώ, προκειμένου να καλύψουμε τις 
υποχρεώσεις του 2016, που μεταφέρθηκαν στο 2017 και αφορούν τη συντήρηση φωτοτυπικών 
μηχανημάτων. 
Τελική διαμόρφωση 93.000,00 ευρώ. 

ΚΑΕ 
0889Α 

«Συντήρηση και επισκευή λοιπού εξοπλισμού». 
Αυξάνεται το ποσό του κωδικού κατά 20.000,00 ευρώ, προκειμένου να καλύψουμε τις 
υποχρεώσεις του 2016 που μεταφέρθηκαν στο 2017 και αφορούν τη συντήρηση 
εργαστηριακού εξοπλισμού, λογισμικών προγραμμάτων, κ.λπ. 
Τελική διαμόρφωση 200.000,00 ευρώ. 

ΚΑΕ 
0891Α 

«Εκτυπώσεις, εκδόσεις γενικά και βιβλιοδετήσεις» 
Αυξάνεται το ποσό του κωδικού κατά 8.238,47 ευρώ, προκειμένου να καλύψουμε υποχρεώσεις 
του Ιδρύματός μας για βιβλιοδεσίες περιοδικών και εντύπων της Βιβλιοθήκης. 
Τελική διαμόρφωση 23.238,47 ευρώ. 

ΚΑΕ 
0893Α 

«Εκτέλεση δικαστικών αποφάσεων ή συμβιβαστικών πράξεων». 
Αυξάνεται το ποσό του κωδικού κατά 30.000,00 ευρώ, προκειμένου να καλύψουμε 
υποχρεώσεις του Ιδρύματός μας και αφορούν την καταβολή ποσών σε εκτέλεση τελεσίδικων 
δικαστικών αποφάσεων. 
Τελική διαμόρφωση 110.000,00 ευρώ. 

ΚΑΕ 
0894Α 

Δικαστικά έξοδα (περιλαμβάνονται έξοδα πτώχευσης, κατάσχ. & συμβ.) 
Αυξάνεται το ποσό του κωδικού κατά 5.000,00 ευρώ, προκειμένου να καλύψουμε υποχρεώσεις 
του Ιδρύματός μας για δικαστικά έξοδα. 
Τελική διαμόρφωση 20.000,00 ευρώ. 

ΚΑΕ 
1259Α 

«Προμήθεια βιβλίων, περιοδικών, εφημερίδων και λοιπών εκδόσεων». 
Αυξάνεται το ποσό του κωδικού κατά 5.000,00 ευρώ προκειμένου να καλύψουμε συμβατική 
υποχρέωση του 2016, που μεταφέρθηκε στο 2017 και αφορά την προμήθεια περιοδικών και 
συνδρομών αυτών για τις ανάγκες της Βιβλιοθήκης του Ιδρύματος. 
Τελική διαμόρφωση 30.000,00 ευρώ. 

ΚΑΕ 
1261Α 

«Προμήθεια γραφικής ύλης και μικροαντικειμένων γραφείου γενικά». 
Αυξάνεται το ποσό του κωδικού κατά 5.000,00 ευρώ για την προμήθεια γραφικής ύλης και 
μικροαντικειμένων γραφείου του Ιδρύματός μας. 
Τελική διαμόρφωση 30.000,00 ευρώ. 

ΚΑΕ 
1439Α 

«Λοιπές προμήθειες ειδών συντήρησης & επισκευής μηχανικού & λοιπού εξοπλισμού». 
Αυξάνεται το ποσό του κωδικού κατά 15.000,00 ευρώ για την προμήθεια ανταλλακτικών και 
σχετικών ειδών για την επισκευή και συντήρηση του εξοπλισμού των εργαστηρίων των 
Σχολών, για την επισκευή των Η/Υ, εκτυπωτών και βιντεοπροβολέων του Ιδρύματος, του 
εξοπλισμού του Κέντρου Διαχείρισης Δικτύου, κ.α. 
Τελική διαμόρφωση 73.000,00 ευρώ. 

ΚΑΕ 
1831Α 

«Προμήθεια υλικού εκπαίδευσης». 
Αυξάνεται το ποσό του κωδικού κατά 40.000,00 ευρώ για την προμήθεια αναλωσίμων υλικών, 
που χρησιμοποιούνται στην εκπαίδευση των φοιτητών, στις εργαστηριακές ασκήσεις, κ.λπ. 
Τελική διαμόρφωση 190.000,00 ευρώ. 

ΚΑΕ 
2631Α 

«Χορηγίες για λειτουργία φοιτητικών συσσιτίων». 
Αυξάνεται το ποσό του κωδικού κατά 85.440,52 ευρώ, αφενός λόγω των υποχρεώσεων του 
2016 που μεταφέρθηκαν στο 2017 και αφορούν την πληρωμή ανεξόφλητων τιμολογίων του 
αναδόχου σίτισης, καθώς και αντίστοιχων υποχρεώσεων μας προς το Ίδρυμα Νεολαίας & Δια 

ΑΔΑ: Ω7ΩΙ4691ΟΗ-Ξ87



Σελίδα 7 από 12 
 

Βίου Μάθησης και αφετέρου λόγω της με αρ. πρωτ. 43766/15-03-2017/Β2 Απόφασης του 
Υπουργού Παιδείας, Έρευνας & Θρησκευμάτων κατ’ αντιστοιχία του ΚΑ Εσόδου 0133. 
Τελική διαμόρφωση 2.485.440,52 ευρώ. 

ΚΑΕ 
2636Α 

«Χορηγίες για την καταβολή στεγαστικού επιδόματος φοιτητών». 
Εγγράφεται στον κωδικό το ποσό των 300.000,00 ευρώ, κατ’ αντιστοιχία του ΚΑ Εσόδου 0136, 
με σκοπό την καταβολή του στεγαστικού επιδόματος φοιτητών του Τ.Ε.Ι. Αθήνας, σύμφωνα με 
τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 10 του Ν.3220/2004, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 4 
του άρθρου 31 του Ν.4452/2017. 
Τελική διαμόρφωση 300.000,00 ευρώ. 

ΚΑΕ 
4121Α 

«Δαπάνες κάθε είδους για την εκπ/ση των φοιτητών, την επιστημονική έρευνα, τον εξοπλισμό 
και τη λειτουργία των εδρών εργαστηρίων κ.λπ.». 
Αυξάνεται το ποσό του κωδικού κατά 10.000,00 ευρώ, προκειμένου να καλύψουμε 
υποχρεώσεις του 2016 που μεταφέρθηκαν στο 2017 και αφορούν την προμήθεια συνδρομών 
λογισμικού της Κεντρικής Βιβλιοθήκης, καθώς και μικροεξοπλισμού τμημάτων του ΤΕΙ Αθήνας. 
Τελική διαμόρφωση 55.000,00 ευρώ. 

ΚΑΕ 
7111Α 

«Προμήθεια επίπλων». 
Αυξάνεται το ποσό του κωδικού κατά 18.000,00 ευρώ για την προμήθεια εδράνων – θρανίων 
για τις αίθουσες διδασκαλίας, καθώς και επίπλων εργασίας για τα γραφεία των διοικητικών 
Υπηρεσιών. 
Τελική διαμόρφωση 38.000,00 ευρώ. 

ΚΑΕ 
7112Α 

«Προμήθεια ηλεκτρικών συσκευών και μηχανημάτων κλιματισμού γραφείων». 
Αυξάνεται το ποσό του κωδικού κατά 8.000,00 ευρώ για την προμήθεια κλιματιστικών 
μηχανημάτων για τις αίθουσες διδασκαλίας, καθώς και τις διοικητικές υπηρεσίες του 
Ιδρύματος. 
Τελική διαμόρφωση 25.000,00 ευρώ. 

ΚΑΕ 
7123Α 

«Προμήθεια Η/Υ, λογισμικού και λοιπού συναφούς βοηθητικού εξοπλισμού». 
Αυξάνεται το ποσό του κωδικού κατά 70.000,00 ευρώ για τη μεταφορά συμβατικών 
υποχρεώσεων του 2016 στο 2017 (προμήθεια Συστήματος Αποθήκευσης Δεδομένων μέσω 
πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού, καθώς και λογισμικού διαχείρισης προσωπικού του ΤΕΙ 
Αθήνας). 
Τελική διαμόρφωση 220.000,00 ευρώ. 

ΚΑΕ 
9749Α 

«Προμήθεια μηχανικού και λοιπού κεφαλαιουχικού εξοπλισμού». 
Αυξάνεται το ποσό του κωδικού κατά 70.000,00 ευρώ, προκειμένου να καλύψουμε 
υποχρεώσεις του 2016 που μεταφέρθηκαν στο 2017 και αφορούν την προμήθεια 
εργαστηριακού εξοπλισμού. 
Τελική διαμόρφωση 160.000,00 ευρώ. 

 
 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Τ.Ε.Ι. ΑΘΗΝΑΣ 

 
 
 

ΜΙΧΑΗΛ ΜΠΡΑΤΑΚΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΑΔΑ: Ω7ΩΙ4691ΟΗ-Ξ87



Σελίδα 8 από 12 
 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ 1: ΑΠΛΗΡΩΤΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΈΤΟΥΣ 2016 
[περ. i) της παρ. β) του άρθρου 6.1 της με αρ. πρωτ. 2/99623/ΔΠΓΚ/29-12-2016 (ΑΔΑ: Ω27ΘΗ-ΣΞΛ) εγκυκλίου του Γ.Λ.Κ. με θέμα «Εκτέλεση προϋπολογισμού 

οικονομικού έτους 2017»]  
 
 

Αριθμός 
Δέσμευσ

ης 

Ημερ/νία 
Δέσμευσης 

ΑΔΑ ΚΑΕ Ποσό 
Δέσμευσης 

Παραστατικό/Τιμολόγιο Έντυπο 
Καταχώρ. 
Παραστ. 

Ημερ/νία 
Καταχώρ. 
Παραστ. 

Δικαιούχος Ποσό 

Α) ΔΑΠΑΝΕΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
6494 18/7/2016 ΩΦ734691ΟΗ-Θ0Γ 0889Α 4.960,00 ΤΠΥ.-25259-(29/12/2016) 12290004 29/12/2016 ΙΛΥΔΑ Α.Ε. 2.976,00 
200 12/1/2016 7ΩΘΦ4691ΟΗ-ΗΟΩ 0431Α 600,00 ΤΠΥ 02028/29-12-2016 12290008 29/12/2016 ΔΙΑΤΡΑΠΕΖΙΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ Α.Ε. 299,37 
12152 15/12/2016 Ω0Π24691ΟΗ-ΩΦΠ 1261Α 223,20 ΤΔΑ  5(19/12/2016) 12190004 19/12/2016 ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 223,20 
Σ6/11 29/3/2016 ΩΠΞ94691ΟΗ-Θ18 0841Α 5.000,00 ΑΡ.ΜΗΤ.734220-19 2/11-1/12/16 12300014 30/12/2016 ΕΥΔΑΠ Α.Ε. 13,00 
6221 21/7/2016 6ΜΑ54691ΟΗ-ΨΔΠ 1831Α 1.190,40 ΤΔΑ 1310/23-11-2016 12210011 21/12/2016 ΣΥΚΑΡΑΣ ΙΩΑΝ. & ΣΙΑ Ο.Ε 1.190,40 
213 13/1/2016 ΩΘΦΚ4691ΟΗ-27Η 0894Α 4.981,50 ΤΠΥ.-897-(22/12/2016) 12220010 22/12/2016 ΓΡΑΜΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 117,80 
6/9 4/1/2016 ΡΕΤΑ4691ΟΗ-ΨΛ8 0832Α 84.033,50 ΟΤΕ 8/10-7/12/2016 12300003 30/12/2016 ΟΤΕ Α.Ε. 194,00 
5407 21/9/2016 ΩΛΕΨ4691ΟΗ-9ΝΘ 9749Α 41.471,80 ΤΔΑ-18986-(16/12/2016) 12160020 16/12/2016 ΑΝΤΙΣΕΛ-ΑΦΟΙ Α. ΣΕΛΙΔΗ Α.Ε 6.820,00 
10761 29/11/2016 6ΚΝ94691ΟΗ-Β9Ω 1439Α 1.352,03 ΤΙΜ 8170030062(15/12/2016) 12150006 15/12/2016 ROCHE DIAGNOSTICS A.E. 761,36 
Σ6/11 29/3/2016 ΩΠΞ94691ΟΗ-Θ18 0841Α 5.000,00 ΑΡ.ΜΗΤΡ.0033533-02 12300013 30/12/2016 ΕΥΔΑΠ Α.Ε. 4,00 
Σ1509 3/6/2016 794Ε4691ΟΗ-ΣΜ3 0889Α 32,16 ΤΠΥ.-4151-(29/12/2016) 12290007 29/12/2016 SPACE HELLAS Α.Ε. 32,16 
1509 1/3/2016 6Ι874691ΟΗ-50Π 0889Α 4.394,78 ΤΠΥ.-4151-(29/12/2016) 12290007 29/12/2016 SPACE HELLAS Α.Ε. 1.297,00 
Σ6/12 29/3/2016 62ΥΚ4691ΟΗ-Θ2Σ 0842Α 170.000,00 1 17400108-02 0 1/12-31/12/16 12300024 30/12/2016 ΔΕΗ Α.Ε. 1.747,00 
10764 29/11/2016 ΩΖΜ44691ΟΗ-ΡΝ6 1831Α 2.456,00 ΤΔΑ 2587(14/12/2016) 12140008 14/12/2016 ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ Π. Α.Ε 55,34 
10493 14/11/2016 7ΑΤ94691ΟΗ-ΨΙΑ 9749Α 8.680,00 ΤΙΜ 20(19/12/2016) 12190005 19/12/2016 ΚΑΛΟΦΩΛΙΑΣ ΑΡ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 8.662,64 
6813 23/9/2016 Ψ4ΚΗ4691ΟΗ-7ΙΒ 0889Α 2.480,00 ΤΠΥ.-2929-(21/12/2016) 12210014 21/12/2016 INTERLEASE DSA Α.Ε. 2.480,00 
9403 10/11/2016 6ΝΞΩ4691ΟΗ-Α23 4121Α 1.636,80 ΤΔΑ.-156546-(14/12/2016) 12140002 14/12/2016 ΕΝΕΡΓΕΙΑ Α.Ε. 1.636,80 
6/9 4/1/2016 ΡΕΤΑ4691ΟΗ-ΨΛ8 0832Α 84.033,50 ΟΤΕ 8/10/2016-7/12/2016 12300004 30/12/2016 ΟΤΕ Α.Ε. 137,00 
10093/2 1/3/2016 Ω3ΦΨ4691ΟΗ-4Ψ3 0887Α 9.717,00 ΤΙΜ. 203657/(14/12/2016) 12140001 14/12/2016 INTERSYS A.E 1.719,24 
9316 24/10/2016 7ΔΒΩ4691ΟΗ-8ΦΦ 0419Α 1.800,07 ΤΠΥ 5888(16/12/2016) 12160017 16/12/2016 ΨΑΘΑΣ Γ. - ΧΡΥΣΟΥ Κ. & ΣΙΑ Ο.Ε 1.800,07 
5407 21/9/2016 ΩΛΕΨ4691ΟΗ-9ΝΘ 9749Α 41.471,80 ΠΙΣΤ.ΤΙΜ.-206-(20/12/2016) 12200030 20/12/2016 ΑΝΤΙΣΕΛ-ΑΦΟΙ Α. ΣΕΛΙΔΗ Α.Ε -6.820,00 
Σ6/12 29/3/2016 62ΥΚ4691ΟΗ-Θ2Σ 0842Α 170.000,00 ΜΕΣΗ ΤΑΣΗ 1/12-31/12/16 12300020 30/12/2016 ΔΕΗ Α.Ε. 37.723,00 
3/3 4/1/2016 7ΓΧΘ4691ΟΗ-1ΚΕ 0845Α 684.570,00 ΤΠΥ 1148/(22/12/2016) 12220009 22/12/2016 ΤΖΟΥΑΝΑΚΗ Α.Ε. 54.369,61 
12348 22/12/2016 61ΨΦ4691ΟΗ-7Θ4 0518Α 3.812,67 ΤΠΥ Α82/23-11-2016 12220006 22/12/2016 251 ΓΕΝ. ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΑΕΡΟΠΟΡΙ 1.884,14 
11923 9/12/2016 7ΖΚ94691ΟΗ-ΞΟ4 0894Α 3.000,80 ΤΠΥ.-898-(22/12/2016) 12220011 22/12/2016 ΓΡΑΜΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 440,20 
10764 29/11/2016 ΩΖΜ44691ΟΗ-ΡΝ6 1831Α 2.456,00 ΤΔΑ Γ-038054(13/12/2016) 12130013 13/12/2016 ΒΑΡΕΛΑΣ Α.Ε 214,15 
11923 9/12/2016 7ΖΚ94691ΟΗ-ΞΟ4 0894Α 3.000,80 ΤΠΥ 891(16/12/2016) 12160016 16/12/2016 ΓΡΑΜΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 1.456,20 

ΑΔΑ: Ω7ΩΙ4691ΟΗ-Ξ87



Σελίδα 9 από 12 
 

Σ6/12 29/3/2016 62ΥΚ4691ΟΗ-Θ2Σ 0842Α 170.000,00 1 1225425-01 3 17/11-15/12/16 12300019 30/12/2016 ΔΕΗ Α.Ε. 1.477,00 
6907 27/7/2016 6Γ844691ΟΗ-5Ψ9 1831Α 496,56 ΤΔΑ 76325(25-10-2016) 12210008 21/12/2016 ΑΝΑΤΣ ΑΝΩΝ. ΕΤΑΙΡΙΑ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 110,24 
9413 11/11/2016 71644691ΟΗ-ΤΔΦ 0543Α 2.440,00 ΤΠΥ.-5-(20/12/2016) 12200032 20/12/2016 ΚΤΕΛ ΦΩΚΙΔΑΣ ΜΟΝ/ΠΗ Ε.Π.Ε. 2.440,00 
Σ6/11 29/3/2016 ΩΠΞ94691ΟΗ-Θ18 0841Α 5.000,00 ΑΡ.ΜΗΤ.1312699-45  5/7-30/9/16 12300007 30/12/2016 ΕΥΔΑΠ Α.Ε. 22,00 
3/4 4/1/2016 68ΥΣ4691ΟΗ-ΥΓΝ 0887Α 54.648,32 ΤΠΥ 85952/(15/12/2016) 12150004 15/12/2016 XEROX HELLAS A.E.E 2.367,71 
Σ5/12 3/6/2016 73ΒΠ4691ΟΗ-ΝΚΩ 0889Α 18,75 ΤΠΥ.-797-(30/12/2016) 12300001 30/12/2016 HYPERSYSTEMS ΠΛΗΡΟΦΟΡ. ΑΕ 18,75 
5/12 4/1/2016 ΨΟ5Σ4691ΟΗ-8ΙΘ 0889Α 3.075,00 ΤΠΥ.-797-(30/12/2016) 12300001 30/12/2016 HYPERSYSTEMS ΠΛΗΡΟΦΟΡ. ΑΕ 756,25 
10041 11/11/2016 Ω8Ζ84691ΟΗ-ΟΗΛ 0889Α 195,92 ΤΠΥ 8174025829(14/12/2016) 12140005 14/12/2016 ROCHE DIAGNOSTICS A.E. 195,92 
11081 5/12/2016 7ΓΗΑ4691ΟΗ-Ξ50 1439Α 3.695,20 ΤΙΜ 199(19/12/2016) 12190003 19/12/2016 ΑΣΣΙΣΤ Ε.Π.Ε 3.460,44 
6907 27/7/2016 6Γ844691ΟΗ-5Ψ9 1831Α 496,56 ΤΙΜ 511(15-11-2016) 12210005 21/12/2016 ΦΡΑΓΚΟΣ ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ 195,42 
185 13/1/2016 6Μ304691ΟΗ-6Γ7 0879Α 9.840,00 ΤΠΥ 772(19/12/2016) 12190006 19/12/2016 ΑΓΓΕΛΙΚΑΣ Α. & ΣΙΑ Ο.Ε. 984,00 
8341 26/9/2016 7Ν9Χ4691ΟΗ-0Μ8 0781Α 2.000,00 ΟΔΟΙΠ. ΣΙΩΡΗΣ- ΑΓΓΛΙΑ 12190002 19/12/2016 ΣΙΩΡΗΣ ΗΛΙΑΣ 172,28 
Σ1509 3/6/2016 794Ε4691ΟΗ-ΣΜ3 0889Α 32,16 ΠΙΣΤ.ΤΙΜ.-135-(29/12/2016) 12290006 29/12/2016 SPACE HELLAS Α.Ε. -32,14 
1509 1/3/2016 6Ι874691ΟΗ-50Π 0889Α 4.394,78 ΠΙΣΤ.ΤΙΜ.-135-(29/12/2016) 12290006 29/12/2016 SPACE HELLAS Α.Ε. -1.297,00 
9265 24/10/2016 Ω57Κ4691ΟΗ-ΞΗΚ 0889Α 2.046,00 ΤΠΥ 19/(22/12/2016) 12220003 22/12/2016 ΡΗΓΑΚΗΣ Γ. ΝΙΚΟΛΑΟΣ 2.046,00 
10762 23/11/2016 78ΘΤ4691ΟΗ-ΣΟΨ 0889Α 293,88 ΤΙΜ 8170030062(15/12/2016) 12140006 14/12/2016 ROCHE DIAGNOSTICS A.E. 293,88 
Σ6/11 29/3/2016 ΩΠΞ94691ΟΗ-Θ18 0841Α 5.000,00 ΑΡ.ΜΗΤ.1312701-23 5/7-30/9/16 12300008 30/12/2016 ΕΥΔΑΠ Α.Ε. 349,00 
6907 27/7/2016 6Γ844691ΟΗ-5Ψ9 1831Α 496,56 ΤΔΑ 76890(17-11-2016) 12210006 21/12/2016 ΑΝΑΤΣ ΑΝΩΝ. ΕΤΑΙΡΙΑ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 51,34 
12086 15/12/2016 6ΩΝΕ4691ΟΗ-ΨΨΥ 0851Α 148,80 ΤΠΥ.-1713-(31/12/2016) 12310001 31/12/2016 ΕΛΜΑ ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΗ Ε.Π.Ε 117,03 
12348 22/12/2016 61ΨΦ4691ΟΗ-7Θ4 0518Α 3.812,67 ΔΠΥ Γ191/29-10-2016 12220005 22/12/2016 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜ. ΕΛΕΝΑ ΒΕΝΙΖ 527,39 
5407 21/9/2016 ΩΛΕΨ4691ΟΗ-9ΝΘ 9749Α 41.471,80 ΤΔΑ.-11706-(20/12/2016) 12200029 20/12/2016 ΠΡΙΝΙΩΤΑΚΗΣ Ι.Μ Α.Ε.Β.Ε 3.286,00 
9195/2 25/10/2016 ΩΑΑΛ4691ΟΗ-ΤΝΥ 0841Α 5.000,00 ΑΡ.Μ.913336-55 1/11-30/11/16 12300016 30/12/2016 ΕΥΔΑΠ Α.Ε. 1.270,00 
Σ6/11 29/3/2016 ΩΠΞ94691ΟΗ-Θ18 0841Α 5.000,00 ΑΡ.Μ..913336-55 1/11-30/11/16 12300016 30/12/2016 ΕΥΔΑΠ Α.Ε. 2.859,00 
Σ6/11 29/3/2016 ΩΠΞ94691ΟΗ-Θ18 0841Α 5.000,00 ΑΡ.ΜΗΤ.1312924-38 5/5-30/9/16 12300011 30/12/2016 ΕΥΔΑΠ Α.Ε. 16,00 
Σ6/12 29/3/2016 62ΥΚ4691ΟΗ-Θ2Σ 0842Α 170.000,00 1 07219546-02 4 1/12-1/1/17 12300023 30/12/2016 ΔΕΗ Α.Ε. 312,00 
197 13/1/2016 7Ω6Ρ4691ΟΗ-2ΔΑ 1779Α 4.920,00 ΤΔΑ 1829(16/12/2016) 12160019 16/12/2016 ΑΣΣΙΣΤ Ε.Π.Ε 4.917,84 
10033 25/11/2016 792Ζ4691ΟΗ-ΥΛΥ 1439Α 1.469,40 ΠΙΣ 8105003855(20/12/2016) 12200027 20/12/2016 ROCHE DIAGNOSTICS A.E. -0,75 
10763 24/11/2016 7ΨΜΛ4691ΟΗ-1ΨΙ 1281Α 74,40 ΤΔΑ.-1830-(21/12/2016) 12210010 21/12/2016 ΑΣΣΙΣΤ Ε.Π.Ε 62,20 
3/5 4/1/2016 65484691ΟΗ-Ξ5Θ 0892Α 370.522,83 ΤΠΥ 15868/(21/12/2016) 12210013 21/12/2016 MEGA SPRINT GUARD  A.E 26.261,69 
10761 29/11/2016 6ΚΝ94691ΟΗ-Β9Ω 1439Α 1.352,03 TIM 8174025748(09/12/2016) 12090004 9/12/2016 ROCHE DIAGNOSTICS A.E. 590,67 
10033 25/11/2016 792Ζ4691ΟΗ-ΥΛΥ 1439Α 1.469,40 TIM 8174025748(09/12/2016) 12090004 9/12/2016 ROCHE DIAGNOSTICS A.E. 1.470,15 
5561 28/6/2016 6ΑΓΖ4691ΟΗ-ΚΒ9 0419Α 12.276,00 ΤΠΥ.-5897-(27/12/2016) 12270002 27/12/2016 ΨΑΘΑΣ Γ. - ΧΡΥΣΟΥ Κ. & ΣΙΑ Ο.Ε 4.910,40 
Σ6/11 29/3/2016 ΩΠΞ94691ΟΗ-Θ18 0841Α 5.000,00 ΑΡ.ΜΗΤ.1312702-24 5/7-30/9/16 12300009 30/12/2016 ΕΥΔΑΠ Α.Ε. 14,00 
Σ5/13 3/6/2016 71ΩΟ4691ΟΗ-ΖΩ0 0889Α 154,00 ΤΠΥ 2664/(21/12/2016) 12210012 21/12/2016 PROLINK ΕΠΕ 154,00 
5/13 4/1/2016 ΡΠΝΕ4691ΟΗ-Υ6Ω 0889Α 32.472,00 ΤΠΥ 2664/(21/12/2016) 12210012 21/12/2016 PROLINK ΕΠΕ 2.574,00 
Σ1509 3/6/2016 794Ε4691ΟΗ-ΣΜ3 0889Α 32,16 ΤΠΥ.-4011-(21/12/2016) 12210015 21/12/2016 SPACE HELLAS Α.Ε. 32,14 
1509 1/3/2016 6Ι874691ΟΗ-50Π 0889Α 4.394,78 ΤΠΥ.-4011-(21/12/2016) 12210015 21/12/2016 SPACE HELLAS Α.Ε. 1.297,00 
188 13/1/2016 ΩΠ414691ΟΗ-8Ψ8 0879Α 12.300,00 ΤΙΜ 494(15/12/2016) 12150007 15/12/2016 ΣΥΜΕΩΝΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 1.119,30 
Σ6/11 29/3/2016 ΩΠΞ94691ΟΗ-Θ18 0841Α 5.000,00 ΑΡ.ΜΗΤ.1312703-25 5/7-30/9/16 12300010 30/12/2016 ΕΥΔΑΠ Α.Ε. 15,00 

ΑΔΑ: Ω7ΩΙ4691ΟΗ-Ξ87



Σελίδα 10 από 12 
 

214 13/1/2016 ΩΖΛΞ4691ΟΗ-Ε5Θ 1611Α 2.767,50 ΤΔΑ.18403-(27/12/2016) 12270001 27/12/2016 ΚΟΛΟΚΥΘΑΣ ΕΜΜ ΓΕΩΡ. & ΣΙΑ Ο 34,51 
Σ6/11 29/3/2016 ΩΠΞ94691ΟΗ-Θ18 0841Α 5.000,00 ΑΡ.ΜΗΤ.1312696-42 5/7-30/9/16 12300005 30/12/2016 ΕΥΔΑΠ Α.Ε. 24,00 
5851 12/7/2016 7Ι2Ω4691ΟΗ-ΓΘΡ 0889Α 5.115,00 ΤΠΥ.-429-(30/12/2016) 12300002 30/12/2016 CARDISOFT ΑΕ 2.790,00 
Σ3/1 29/3/2016 ΩΒΡΔ4691ΟΗ-ΛΞ4 0813Α 29.875,42 ΠΑΡΑΚ-Σ0Θ0Υ0-(29/12/2016) 12290001 29/12/2016 ΤΑΜΕΙΟ ΠΑΡΑΚΑΤΑΘ. & ΔΑΝΕΙΩΝ 17.739,45 
3/1 4/1/2016 6ΗΗΜ4691ΟΗ-ΕΨΜ 0813Α 734.248,52 ΠΑΡΑΚ-Σ0Θ0Υ0-(29/12/2016) 12290001 29/12/2016 ΤΑΜΕΙΟ ΠΑΡΑΚΑΤΑΘ. & ΔΑΝΕΙΩΝ 13.012,03 
188 13/1/2016 ΩΠ414691ΟΗ-8Ψ8 0879Α 12.300,00 ΤΙΜ 488(30/11/2016) 12150008 15/12/2016 ΣΥΜΕΩΝΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 1.118,07 
413 25/1/2016 77ΞΔ4691ΟΗ-1ΣΞ 0879Α 1.163,58 ΤΠΥ Β1684(14/12/2016) 12140007 14/12/2016 ΔΑΣΚΑΛΟΠΟΥΛΟΣ Δ. Α.Ε.Ε. 311,24 
3/4 4/1/2016 68ΥΣ4691ΟΗ-ΥΓΝ 0887Α 54.648,32 ΤΠΥ 85945/(15/12/2016) 12150002 15/12/2016 XEROX HELLAS A.E.E 2.629,52 
196 13/1/2016 6ΦΔΔ4691ΟΗ-ΖΣ5 1439Α 12.300,00 ΤΔΑ 402(20/12/2016) 12200028 20/12/2016 ΤΕΛΜΑΚΟ Α.Ε. 2.653,60 
Σ6/12 29/3/2016 62ΥΚ4691ΟΗ-Θ2Σ 0842Α 170.000,00 1 01225419-01 8 1/12-31/12/16 12300021 30/12/2016 ΔΕΗ Α.Ε. 5.598,00 
4881 28/6/2016 7Η4Σ4691ΟΗ-7ΕΟ 0879Α 7.812,00 ΤΠΥ-135-(29/12/2016) 12290002 29/12/2016 ΔΡΟΥΚΑΣ   ΝΙΚΟΣ 1.302,00 
10523 16/11/2016 65ΣΝ4691ΟΗ-Δ2Ρ 0543Α 1.170,00 ΕΙΣΗΤ.ΕΚΔΡ.-(29/12/2016) 12290005 29/12/2016 ΦΡΑΓΚΟΥ ΔΙΟΝΥΣΙΑ 1.003,80 
6/9 4/1/2016 ΡΕΤΑ4691ΟΗ-ΨΛ8 0832Α 84.033,50 ΟΤΕ 8/10-7/12/16 12080015 8/12/2016 ΟΤΕ Α.Ε. 126,50 
4310 23/5/2016 67944691ΟΗ-ΘΙ2 4121Α 73,80 ΤΔΑ.-224-(29/09/2016) 12190001 19/12/2016 ΠΑΝΑΝΑΚΑΚΗΣ & ΣΙΑ Ο.Ε 73,80 
12348 22/12/2016 61ΨΦ4691ΟΗ-7Θ4 0518Α 3.812,67 ΤΠΥ Α81/23-11-2016 12220007 22/12/2016 251 ΓΕΝ. ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΑΕΡΟΠΟΡΙ 1.401,14 
Σ6/11 29/3/2016 ΩΠΞ94691ΟΗ-Θ18 0841Α 5.000,00 ΑΡ.ΜΗΤΡ.1312925-39 12300012 30/12/2016 ΕΥΔΑΠ Α.Ε. 19,00 
185 13/1/2016 6Μ304691ΟΗ-6Γ7 0879Α 9.840,00 ΤΠΥ 769(16/12/2016) 12160018 16/12/2016 ΑΓΓΕΛΙΚΑΣ Α. & ΣΙΑ Ο.Ε. 984,00 
3/4 4/1/2016 68ΥΣ4691ΟΗ-ΥΓΝ 0887Α 54.648,32 ΤΠΥ 85953(15/12/2016) 12150003 15/12/2016 XEROX HELLAS A.E.E 569,16 
10788 24/11/2016 6ΩΟΤ4691ΟΗ-63Π 4121Α 465,00 ΤΔΑ.-3.916-(15/12/2016) 12150001 15/12/2016 KRYOLAN HELLAS Ε.Π.Ε. 465,00 
11923 9/12/2016 7ΖΚ94691ΟΗ-ΞΟ4 0894Α 3.000,80 ΤΠΥ.-901-(27/12/2016) 12270003 27/12/2016 ΓΡΑΜΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 1.030,78 
10764 29/11/2016 ΩΖΜ44691ΟΗ-ΡΝ6 1831Α 2.456,00 ΤΔΑ 8558(12/12/2016) 12120021 12/12/2016 MEDIL I.K.E. 606,04 
5407 21/9/2016 ΩΛΕΨ4691ΟΗ-9ΝΘ 9749Α 41.471,80 ΤΔΑ.-19166-(20/12/2016) 12200031 20/12/2016 ΑΝΤΙΣΕΛ-ΑΦΟΙ Α. ΣΕΛΙΔΗ Α.Ε 6.820,00 
4427 12/7/2016 ΩΔΣ34691ΟΗ-ΞΟΑ 0889Α 2.480,00 ΤΠΥ.-25260-(29/12/2016) 12290003 29/12/2016 ΙΛΥΔΑ Α.Ε. 1.352,74 
Σ6/12 29/3/2016 62ΥΚ4691ΟΗ-Θ2Σ 0842Α 170.000,00 1 07219546-02 4 1/11-30/11/16 12300022 30/12/2016 ΔΕΗ Α.Ε. 267,00 
Σ6/11 29/3/2016 ΩΠΞ94691ΟΗ-Θ18 0841Α 5.000,00 ΑΡ.ΜΗΤΡ.1312697-43 12300006 30/12/2016 ΕΥΔΑΠ Α.Ε. 38,00 
6681 18/7/2016 ΩΜΗΕ4691ΟΗ-8ΝΛ 0731Α 5.000,00 ΟΔΟΙΠ. ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ - ΒΙΕΝΝΗ 12160013 16/12/2016 ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ ΒΙΛΕΛΜΙΝΗ 155,69 
Σ6/12 29/3/2016 62ΥΚ4691ΟΗ-Θ2Σ 0842Α 170.000,00 ΜΕΣΗ ΤΑΣΗ 1/11-30/11/16 12300018 30/12/2016 ΔΕΗ Α.Ε. 333,00 
Σ6/11 29/3/2016 ΩΠΞ94691ΟΗ-Θ18 0841Α 5.000,00 ΑΡ.ΜΗΤΡ.27/10-25/11/16 12300015 30/12/2016 ΕΥΔΑΠ Α.Ε. 14,00 
6/10 4/1/2016 60ΔΔ4691ΟΗ-ΑΨ0 0835Α 2.000,00 COSMOTE 27/11/2016 12300017 30/12/2016 COSMOTE ΚΙΝΗΤΕΣ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝ. 44,80 
200 12/1/2016 7ΩΘΦ4691ΟΗ-ΗΟΩ 0431Α 600,00 ΤΠΥ-02029-(29/12/2016) 12290009 29/12/2016 ΔΙΑΤΡΑΠΕΖΙΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ Α.Ε. 13,45 

ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΤΑΧΩΡΗΜΕΝΩΝ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 2016 ΓΙΑ ΔΑΠΑΝΕΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 249.380,15 
Β) ΔΑΠΑΝΕΣ ΣΙΤΙΣΗΣ 
3641 24/5/2016 6ΘΖ24691ΟΗ-ΙΙΤ 2631Α 33.037,20 223/22-12-16 12300040 30/12/2016 ΙΔΡΥΜΑ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ Μ 79,20 
5/19 4/1/2016 61ΩΣ4691ΟΗ-Ξ4Λ 2631Α 46.170,00 160/01-11-16 12300042 30/12/2016 ΙΔΡΥΜΑ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ Μ 5.886,00 
3641 24/5/2016 6ΘΖ24691ΟΗ-ΙΙΤ 2631Α 33.037,20 89/13-10-16 12300039 30/12/2016 ΙΔΡΥΜΑ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ Μ 270,00 
5/19 4/1/2016 61ΩΣ4691ΟΗ-Ξ4Λ 2631Α 46.170,00 156/4-10-16 12300026 30/12/2016 ΙΔΡΥΜΑ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ Μ 856,80 
5/19 4/1/2016 61ΩΣ4691ΟΗ-Ξ4Λ 2631Α 46.170,00 144/03-11-16 12300045 30/12/2016 ΙΔΡΥΜΑ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ Μ 514,80 
3641 24/5/2016 6ΘΖ24691ΟΗ-ΙΙΤ 2631Α 33.037,20 169/04-10-16 12300038 30/12/2016 ΙΔΡΥΜΑ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ Μ 5.076,00 
5/19 4/1/2016 61ΩΣ4691ΟΗ-Ξ4Λ 2631Α 46.170,00 232/30-12-16 12300044 30/12/2016 ΙΔΡΥΜΑ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ Μ 952,20 

ΑΔΑ: Ω7ΩΙ4691ΟΗ-Ξ87



Σελίδα 11 από 12 
 

3641 24/5/2016 6ΘΖ24691ΟΗ-ΙΙΤ 2631Α 33.037,20 205/27-12-16 12300041 30/12/2016 ΙΔΡΥΜΑ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ Μ 745,20 
3641 24/5/2016 6ΘΖ24691ΟΗ-ΙΙΤ 2631Α 33.037,20 132/07-11-16 12300035 30/12/2016 ΙΔΡΥΜΑ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ Μ 279,00 
5/19 4/1/2016 61ΩΣ4691ΟΗ-Ξ4Λ 2631Α 46.170,00 191/18-07-16 12300027 30/12/2016 ΙΔΡΥΜΑ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ Μ 165,60 
3641 24/5/2016 6ΘΖ24691ΟΗ-ΙΙΤ 2631Α 33.037,20 140/3-10-16 12300029 30/12/2016 ΙΔΡΥΜΑ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ Μ 1.242,00 
5/19 4/1/2016 61ΩΣ4691ΟΗ-Ξ4Λ 2631Α 46.170,00 229/30-12-16 12300028 30/12/2016 ΙΔΡΥΜΑ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ Μ 518,40 
3641 24/5/2016 6ΘΖ24691ΟΗ-ΙΙΤ 2631Α 33.037,20 121/1-11-16 12300030 30/12/2016 ΙΔΡΥΜΑ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ Μ 2.035,80 
3641 24/5/2016 6ΘΖ24691ΟΗ-ΙΙΤ 2631Α 33.037,20 109/30-11-16 12300033 30/12/2016 ΙΔΡΥΜΑ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ Μ 270,00 
5/19 4/1/2016 61ΩΣ4691ΟΗ-Ξ4Λ 2631Α 46.170,00 145/03-11-16 12300046 30/12/2016 ΙΔΡΥΜΑ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ Μ 4.356,00 
3641 24/5/2016 6ΘΖ24691ΟΗ-ΙΙΤ 2631Α 33.037,20 185/1-12-16 12300031 30/12/2016 ΙΔΡΥΜΑ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ Μ 4.442,40 
5/19 4/1/2016 61ΩΣ4691ΟΗ-Ξ4Λ 2631Α 46.170,00 201/30-06-16 12300025 30/12/2016 ΙΔΡΥΜΑ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ Μ 810,00 
3641 24/5/2016 6ΘΖ24691ΟΗ-ΙΙΤ 2631Α 33.037,20 91/02-11-16 12300036 30/12/2016 ΙΔΡΥΜΑ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ Μ 421,20 
3641 24/5/2016 6ΘΖ24691ΟΗ-ΙΙΤ 2631Α 33.037,20 93/01-12-16 12300034 30/12/2016 ΙΔΡΥΜΑ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ Μ 842,40 
3641 24/5/2016 6ΘΖ24691ΟΗ-ΙΙΤ 2631Α 33.037,20 206/27-12-16 12300032 30/12/2016 ΙΔΡΥΜΑ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ Μ 3.767,40 
3641 24/5/2016 6ΘΖ24691ΟΗ-ΙΙΤ 2631Α 33.037,20 125/04-10-16 12300037 30/12/2016 ΙΔΡΥΜΑ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ Μ 486,00 
5/19 4/1/2016 61ΩΣ4691ΟΗ-Ξ4Λ 2631Α 46.170,00 231/30-12-16 12300047 30/12/2016 ΙΔΡΥΜΑ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ Μ 637,20 
5/19 4/1/2016 61ΩΣ4691ΟΗ-Ξ4Λ 2631Α 46.170,00 131/04-10-16 12300043 30/12/2016 ΙΔΡΥΜΑ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ Μ 756,00 
3/6 4/1/2016 75ΑΘ4691ΟΗ-ΩΔ5 2631Α 2.246.301,08 ΤΔΑ 192/23-12-2016 12230001 23/12/2016 ΚΟΜΠΑΤΣΙΑΡΗ ΑΦΟΙ Α.Ε. 40.030,92 

ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΤΑΧΩΡΗΜΕΝΩΝ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 2016 ΓΙΑ ΔΑΠΑΝΕΣ ΣΙΤΙΣΗΣ 75.440,52 
Γ) ΔΑΠΑΝΕΣ ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ 

Σ6/1 29/3/2016 ΩΝΙΔ4691ΟΗ-ΥΞΥ 0267Α 2.990.000,00 ΜΙΣΘ. ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΔΕΚΕΜ. ΜΙ112011 30/12/2016 ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΕΣ ΔΙΑΦΟΡΕΣ 291.396,60 
Σ6/7 29/3/2016 742Α4691ΟΗ-ΣΕΘ 0559ΗΑ 15.500,00 ΕΙΣ. ΤΕΑΔΥ ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΔΕΚ. ΜΙ112011 30/12/2016 ΤΕΑΔΥ 854,03 
Σ6/3 29/3/2016 6ΨΨΖ4691ΟΗ-ΣΓΗ 0555Α 28.500,00 ΕΙΣ. ΟΠΑΔ ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΔΕΚ. ΜΙ112011 30/12/2016 Ο.Π.Α.Δ 1.264,80 

6/4 4/1/2016 ΨΗ3Υ4691ΟΗ-Ε4Ζ 0559ΑΑ 462,08 ΕΙΣ. ΤΕΑΧ ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΔΕΚ. ΜΙ112011 30/12/2016 Τ.Ε.Α.Χ. 9,09 
Σ6/5 29/3/2016 7Ψ2Σ4691ΟΗ-ΧΝ7 0559ΔΑ 92.000,00 ΕΙΣ. ΤΣΜΕΔΕ ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΔΕΚ. ΜΙ112011 30/12/2016 ΤΣΜΕΔΕ 8.845,97 
Σ6/6 29/3/2016 6ΕΧ84691ΟΗ-Ρ2Γ 0559ΖΑ 52.000,00 ΕΙΣ. ΕΤΑΑ-ΤΣΑΥ ΕΚΤΑΚΤ. ΔΕΚ. ΜΙ112011 30/12/2016 Ε.Τ.Α.Α-Τ.Σ.Α.Υ 5.405,91 
Σ6/2 29/3/2016 75164691ΟΗ-Ζ5Γ 0551Α 525.000,00 ΕΙΣ. ΙΚΑ ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΔΕΚΕΜ.  ΜΙ112011 30/12/2016 ΙΚΑ 53.460,36 

ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΤΑΧΩΡΗΜΕΝΩΝ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 2016 ΓΙΑ ΔΑΠΑΝΕΣ ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ 361.236,76 
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 686.057,43 

 
 
Σ.Σ.: Το ποσό του Πίνακα 1 (686.057,43€), αντιστοιχεί στο ποσό της στήλης 22 «Απλήρωτες Υποχρεώσεις» του Μητρώου Δεσμεύσεων μηνός Δεκεμβρίου 2016. 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ω7ΩΙ4691ΟΗ-Ξ87



Σελίδα 12 από 12 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ 2: ΣΥΜΒΑΤΙΚΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΩΝ ΕΤΩΝ ΠΟΥ ΔΕΝ ΟΛΟΚΛΗΡΩΘΗΚΑΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΕΡΟΝΤΑΙ ΣΤΟ 2017 
[περ. iii) της παρ. β) του άρθρου 6.1 της με αρ. πρωτ. 2/99623/ΔΠΓΚ/29-12-2016 (ΑΔΑ: Ω27ΘΗ-ΣΞΛ) εγκυκλίου του Γ.Λ.Κ. με θέμα «Εκτέλεση προϋπολογισμού 

οικονομικού έτους 2017»]   
 

 

α/α Αντικείμενο σύμβασης 
Αρ. Απόφασης 

Συνέλευσης 
έγκρισης της 

δαπάνης 

Προηγούμενες 
Δεσμεύσεις ΑΔΑ ΚΑΕ 

Ποσό για 
μεταφορά 
στο 2017 

1 Προμήθεια Συστήματος Αποθήκευσης Δεδομένων (Storage System) για τις ανάγκες του Τ.Ε.Ι. Αθήνας, 
μέσω πρόχειρου διαγωνισμού 22/02-11-2016 9792/22-11-2016 770Ι4691ΟΗ-ΛΤΓ 7123Α 74.276,00 

2 Προμήθεια πετρελαίου θέρμανσης για τις ανάγκες των περιφερειακών εγκαταστάσεων του Τ.Ε.Ι. Αθήνας  5/18-02-2015 1577/18-02-2015 7ΒΧΛ4691ΟΗ-ΙΒΩ 1611Α 1.524,88 5/11 / 04-01-2016 ΨΜΠΓ4691ΟΗ-ΨΜΞ 
3 Προμήθεια ανακατασκευασμένων τόνερ και μελανιών για τις ανάγκες του Τ.Ε.Ι. Αθήνας 18/21-09-2016 7644/26-09-2016 7Μ0Φ4691ΟΗ-219 1731Α 5.817,52 
4 Προμήθεια κουρτινών, roller, μηχανισμοί αυτών, κουρτινόξυλα κ.α. για τις ανάγκες Τμημάτων – 

Εργαστηρίων – Γραφείων του Τ.Ε.Ι. Αθήνας 6/09-03-2016 1992/21-03-2016 7ΨΙΩ4691ΟΗ-ΜΜΟ 1899Α 1.346,56 

5 Προμήθεια περιοδικών και συνδρομών αυτών για τις ανάγκες του Τμήματος Εκδόσεων και Βιβλιοθήκης 
του Τ.Ε.Ι. Αθήνας 27/25-11-2015 10095/27-11-2015 ΩΣΜΜ4691ΟΗ-ΚΥΞ 1259Α 4.870,70 5/7 / 04-01-2016 ΡΚΥΓ4691ΟΗ-ΒΨΔ 

6 Προμήθεια εργαστηριακού εξοπλισμού για τις ανάγκες του Τ.Ε.Ι. Αθήνας μέσω πρόχειρου διαγωνισμού 15/29-06-2016 5407/21-09-2016 ΩΛΕΨ4691ΟΗ-9ΝΘ 9749Α 23.099,96 
7 Συντήρηση και τεχνική υποστήριξη 55 φωτοτυπικών μηχανημάτων CANON 26/18-11-2015 10093/2/01-03-16 Ω3ΦΨ4691ΟΗ-4Ψ3 0887Α 5.533,38 
8 Προμήθεια συνδρομών λογισμικού για τις ανάγκες της Κεντρικής Βιβλιοθήκης του Τ.Ε.Ι. Αθήνας 24/23-11-2016 10592/29-11-2016 ΩΣΛΕ4691ΟΗ-2Χ3 4121Α 3.682,80 
9 Μεταφορές υλικών για τις ετήσιες ανάγκες του Τ.Ε.Ι. Αθήνας 2/27-01-2016 375/01-02-2016 6ΥΙ14691ΟΗ-ΡΛΠ 0829Α 20.510,87 

10 Προμήθεια λογισμικού διαχείρισης προσωπικού για τις ανάγκες του Τ.Ε.Ι. Αθήνας 14/15-06-2016 5078/16-06-2016 Ω6ΥΚ4691ΟΗ-Τ1Η 7123Α 19.840,00 
11 Ανακαίνιση χρωματισμών στους χώρους του Τ.Ε.Ι. Αθήνας μέσω πρόχειρου διαγωνισμού 14/15-06-2016 5528/22-06-2016 6ΠΣΨ4691ΟΗ-ΩΓ9 0863Α 21.793,00 

ΣΥΝΟΛΟ 182.295,67 
 
 
Σ.Σ.: Το άθροισμα των ποσών των Πινάκων 1 & 2 (686.057,43 + 182.295,67 = 868.353,10) αποτελεί το ποσό της στήλης 21 «Εκκρεμείς δεσμεύσεις» του Μητρώου 
Δεσμεύσεων μηνός Δεκεμβρίου 2016 
 
 

ΑΔΑ: Ω7ΩΙ4691ΟΗ-Ξ87



 

ΦΥΛΛΟ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ 
ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

 Β΄ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 2017 
 

Ε Σ Ο Δ Α 
 

ΚΑΕ  ΚΑΤΟΝΟΜΑΣΙΑ ΚΩΔΙΚΟΥ ΑΡΧΙΚΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛ. 

Α΄ ΤΡΟΠΟΠ. 
ΑΥΞΗΣΗ  

Α΄ ΤΡΟΠΟΠ. 
ΜΕΙΩΣΗ 

Β΄ ΤΡΟΠΟΠ. 
ΑΥΞΗΣΗ 

Β΄ ΤΡΟΠΟΠ. 
ΜΕΙΩΣΗ 

ΤΕΛΙΚΗ 
ΔΙΑΜΟΡΦ. 

0133 Επιχορηγήσεις για λειτουργία συσσιτίων 2.400.000,00 - - 10.000,00 - 2.410.000,00 
0136 Επιχορηγήσεις για την καταβολή στεγαστικού επιδόματος φοιτητών 0,00 - - 300.000,00 - 300.000,00 
4213 Πρόστιμα από καταλογιστικές αποφάσεις διαφόρων αρχών (Εκτέλεση 

καταδικ. αποφάσεων Πολιτ. Δικαστηρίων, Συμβουλίου Επικρατείας, κ.λπ.) 
0,00 - - 37.562,65 - 37.562,65 

 ΣΥΝΟΛΟ 2.400.000,00 0,00 0,00 347.562,65 0,00 2.747.562,65 
 

Ε Ξ Ο Δ Α 
 

ΚΑΕ  ΚΑΤΟΝΟΜΑΣΙΑ ΚΩΔΙΚΟΥ ΑΡΧΙΚΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛ. 

Α΄ ΤΡΟΠΟΠ. 
ΑΥΞΗΣΗ  

Α΄ ΤΡΟΠΟΠ. 
ΜΕΙΩΣΗ 

Β΄ ΤΡΟΠΟΠ. 
ΑΥΞΗΣΗ 

Β΄ ΤΡΟΠΟΠ. 
ΜΕΙΩΣΗ 

ΤΕΛΙΚΗ 
ΔΙΑΜΟΡΦ. 

0419Α Αμοιβές λοιπών, που εκτελούν ειδικές υπηρεσίες με την ιδιότητα 
ελευθέρων επαγγελματιών 

55.000,00 - - 5.000,00 - 60.000,00 

0431Α Αμοιβές και προμήθειες Τραπεζών 1.000,00 - - 1.000,00 - 2.000,00 
0518Α Έξοδα νοσηλείας σπουδαστών γενικά 70.000,00 - - 4.000,00 - 74.000,00 
0543Α Δαπάνες για εκπαιδευτικές εκδρομές 10.000,00 - - 4.000,00 - 14.000,00 
0551Α Εισφορές στο ΙΚΑ (εκτός της περίπτωσης ΚΑ 0523Α) 500,00 53.000,00 - - 52.000,00 1.500,00 
0559 Λοιπές εισφορές για την κοινωνική ασφάλιση 1.000,00 14.700,00 - - 13.000,00 2.700,00 
0561Α Εισφορές στον ΕΦΚΑ 3.000,00 520.000,00 - 65.000,00 - 588.000,00 
0783Α Έξοδα διανυκτέρευσης εξωτερικού προσώπων που δεν έχουν την 

υπαλληλική ιδιότητα 
0,00 - - 2.000,00 - 2.000,00 

0813Α Μισθώματα κτιρίων και έξοδα κοινοχρήστων 765.000,00 - - 30.000,00 - 795.000,00 
0819Α Λοιπά μισθώματα 10.000,00 - - 5.000,00 - 15.000,00 
0829Α Λοιπές μεταφορές 28.000,00 - - 30.000,00 - 58.000,00 
0841Α Ύδρευση και άρδευση 70.000,00 - - 10.000,00 - 80.000,00 
0842Α Φωτισμός και κίνηση 750.000,00 - - 20.000,00 - 770.000,00 
0851Α Διαφημίσεις και δημοσιεύσεις 12.000,00 - - 3.000,00 - 15.000,00 
0859Α Λοιπές δαπάνες δημόσιων σχέσεων 32.000,00 - - 13.000,00 - 45.000,00 
0863Α Συντήρηση και επισκευή κτιρίων 110.000,00 - - 20.000,00 - 130.000,00 
0879Α Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμων εγκαταστάσεων 150.000,00 - - 5.000,00 - 155.000,00 

ΑΔΑ: Ω7ΩΙ4691ΟΗ-Ξ87



 

0887Α Συντήρηση και επισκευή λοιπών μηχανημάτων 85.000,00 - - 8.000,00 - 93.000,00 
0889Α Συντήρηση και επισκευή λοιπού εξοπλισμού 180.000,00 - - 20.000,00 - 200.000,00 
0891Α Εκτυπώσεις, εκδόσεις γενικά και βιβλιοδετήσεις 15.000,00 - - 8.238,47 - 23.238,47 
0893Α Εκτέλεση δικαστικών αποφάσεων ή συμβιβαστικών πράξεων 80.000,00 - - 30.000,00 - 110.000,00 
0894Α Δικαστικά έξοδα (περιλαμβάνονται έξοδα πτώχευσης, κατάσχ. & συμβ.) 15.000,00 - - 5.000,00 - 20.000,00 
1259Α Προμήθεια βιβλίων, περιοδικών, εφημερίδων και λοιπών εκδόσεων 25.000,00 - - 5.000,00 - 30.000,00 
1261Α Προμήθεια γραφικής ύλης και μικροαντικειμένων γραφείου γενικά 25.000,00   5.000,00  30.000,00 
1439Α Λοιπές προμήθειες ειδών συντήρησης & επισκευής μηχανικού & λοιπού 

εξοπλισμού 
58.000,00 - - 15.000,00 - 73.000,00 

1831Α Προμήθεια υλικού εκπαίδευσης 150.000,00 - - 40.000,00 - 190.000,00 
2631Α Χορηγίες για λειτουργία φοιτητικών συσσιτίων 2.400.000,00 - - 85.440,52 - 2.485.440,52 
2636Α Χορηγίες για την καταβολή στεγαστικού επιδόματος φοιτητών 0,00 - - 300.000,00 - 300.000,00 
4121Α Δαπάνες κάθε είδους για την εκπ/ση των φοιτητών την επιστημονική 

έρευνα, τον εξοπλισμό και τη λειτουργία των εδρών εργαστηρίων κ.λπ. 
45.000,00 - - 10.000,00 - 55.000,00 

7111Α Προμήθεια επίπλων 20.000,00 - - 18.000,00 - 38.000,00 
7112Α Προμήθεια ηλεκτρικών συσκευών και μηχανημάτων κλιματισμού γραφείων 17.000,00 - - 8.000,00 - 25.000,00 
7123Α Προμήθεια Η/Υ, λογισμικού και λοιπού συναφούς βοηθητικού εξοπλισμού 150.000,00 - - 70.000,00 - 220.000,00 
9749Α Προμήθεια μηχανικού και λοιπού κεφαλαιουχικού εξοπλισμού 90.000,00 - - 70.000,00 - 160.000,00 
 ΣΥΝΟΛΟ 5.422.500,00 587.700,00 0,00 914.678,99 65.000,00 6.859.878,99 

 
Τελικά αποτελέσματα Τακτικού Προϋπολογισμού   

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Τ.Ε.Ι. ΑΘΗΝΑΣ 

 
 
 

ΜΙΧΑΗΛ ΜΠΡΑΤΑΚΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΕΣΟΔΑ:    8.661.700,00  +           347.562,65      =  9.009.262,65     
ΕΞΟΔΑ:  12.293.000,00  +           849.678,99      = 13.142.678,99  
Έλλειμμα καλυπτόμενο από Ταμειακό 
Υπόλοιπο Προηγούμενου Έτους:   

  
4.133.416,34 

 

    
Ταμειακό Υπόλοιπο που δεν κατανέμεται:  3.346.921,67  
   
Τo συνολικό υπόλοιπο των βιβλίων υπολείπεται του υπολοίπου της Τράπεζας Ελλάδος, λόγω των ανεξόφλητων 
επιταγών και της μεταβολής των επενδυτικών κεφαλαίων από τη συμμετοχή στο Κοινό Κεφάλαιο του Ν.2469/1997. 

  

 

ΑΔΑ: Ω7ΩΙ4691ΟΗ-Ξ87


		2017-06-15T10:41:24+0300
	Athens




